
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/466/2023 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 29 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), oraz art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.)  Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tomice o kwotę 2.597.766,64 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 2.597.766,64 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tomice o kwotę 86.281,00 zł, w tym:    

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 84.281,00 zł, w tym:    

a) wydatki statutowe jednostek budżetowych - 84.281,00 zł; 

2) wydatki majątkowe - 2.000,00 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tomice o kwotę 92.102,36 zł, w tym:    

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 92.102,36 zł, w tym:    

a) wydatki statutowe jednostek budżetowych - 92.102,36 zł. 

4. Dokonuje się przeniesień wydatków między działami: 

Zmniejszenia 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 52.400,00 zł, w tym:    

a) wydatki statutowe jednostek budżetowych - 41.000,00 zł, 

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 11.400,00 zł; 

2) obsługa długu - 62.295,00 zł; 

3) wydatki majątkowe - 151.280,00 zł; 

Zwiększenia 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 209.975,00 zł, w tym:    

a) wydatki statutowe jednostek budżetowych - 209.975,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 6584



2) dotacje na zadania bieżące - 34.000,00 zł; 

3) wydatki majątkowe - 22.000,00 zł;  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dotychczasowy zapis § 3 otrzymuje nowe brzmienie:Różnica między dochodami a wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu w kwocie 5.518.780,01 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 871.221,72 zł, 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 816.034,85 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 3.396.523,44 zł; 

- z zaciągniętych pożyczek w wysokości 435.000,00 zł. 

§ 3. Dotychczasowy zapis § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.744.396,01 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.225.616,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu : 

1) z tytułu zaciąganych w 2023 roku pożyczek do kwoty 435.000,00 zł, z czego: 

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 435.000,00 zł, 

2) kredytów i pożyczek zaciągniętych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetowego do kwoty 1.500.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Tomice do zaciągnięcia zobowiązań w kwocie określonej w ust. 2. 

§ 4. Zmienia się załącznik Nr 2.1 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący wydatków majątkowych w 2023 roku  i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik Nr 11 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący planowanych kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2023 roku 
i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący dochodów Gminy Tomice z tytułu 50% wysokości opłat z art. 92 ust. 11 w zw. 
z art. 93 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) z zezwoleń od sprzedaży napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatków na  
działania mające  na  celu  realizację  lokalnej  międzysektorowej  polityki  przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu w 2023 roku i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący wydatków sołectw w ramach funduszu sołeckiego z budżetu Gminy Tomice 
w 2023 roku i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6584



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w dochodach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
600   Transport i łączność 85.928,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 85.928,00 0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

85.928,00 0,00 

   W tym: dochody bieżące 85.928,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

6.174,36 60.000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

0,00 60.000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 60.000,00 
   W tym: dochody bieżące 0,00 60.000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 6.174,36 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 6.174,36 0,00 

   W tym: dochody bieżące 6.174,36 0,00 
758   Różne rozliczenia 0,00 2.627.869,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 24.281,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 24.281,00 
   W tym: dochody bieżące 0,00 24.281,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 2.603.588,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2.603.588,00 
   W tym: dochody bieżące 0,00 2.603.588,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 2.000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 2.000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 2.000,00 

   W tym: dochody bieżące 0,00 2.000,00 
Ogółem: 92.102,36 2.689.869,00 

   W tym: dochody bieżące 92.102,36 2.689.869,00 
   W tym: dochody majątkowe 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6584



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w wydatkach 

Dział Rozdział § Treść Wydatki ogółem Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

Wydatki statutowe jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane Dotacje na zadania bieżące Obsługa długu Wydatki majątkowe 

 zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia 
600   Transport i łączność 115.928,00 82.680,00 85.928,00 82.680,00 85.928,00 82.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 115.928,00 82.680,00 85.928,00 82.680,00 85.928,00 82.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
700   Gospodarka 

mieszkaniowa 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035  Cmentarze 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

52.680,00 0,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.280,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 52.680,00 0,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.280,00 0,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 62.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.295,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

62.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.295,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 80.000,00 206.576,00 0,00 204.576,00 0,00 204.576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 2.000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 204.112,00 0,00 202.112,00 0,00 202.112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 
 80104  Przedszkola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

0,00 2.464,00 0,00 2.464,00 0,00 2.464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 6.174,36 0,00 6.174,36 0,00 6.174,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 6.174,36 0,00 6.174,36 0,00 6.174,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 0,00 29.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 

 92120  Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   Razem: 358.077,36 352.256,00 144.502,36 294.256,00 133.102,36 294.256,00 11.400,00 0,00 0,00 34.000,00 62.295,00 0,00 151.280,00 24.000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6584



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

PRZYCHODY  I ROZCHODY 

Lp. Treść Kwota 
1. Dochody ogółem 47.911.478,90 
2. Wydatki ogółem 53.430.258,91  

 Deficyt  (1-2) -5.518.780,01 
3. Przychody ogółem 6.744.396,01 
 w tym:  
 § 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej        134.700,00 

 § 905 Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych 871.221,72 

 
§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

816.034,85 

 § 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4.487.439,44 
 § 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  435.000,00 

4. Rozchody ogółem 1.225.616,00 
 w tym:  
 § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.225.616,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6584



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść Plan 
010  Rolnictwo i łowiectwo 636.000,00 

 01095 Pozostała działalność 636.000,00 
 1. Budowa i modernizacja dróg rolniczych 636.000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3.175.489,40 
 40002 Dostarczanie wody 3.175.489,40 
 1. Budowa zbiorników wody pitnej w Witanowicach 1.866.152,00 
 2. Budowa zbiornika wody pitnej w Woźnikach 100.000,00 
 3. Budowa źródła zaopatrzenia w wodę dla Radoczy 48.000,00 

 4. System monitoringu sieci wodociągowej  ze zdalnym odczytem urządzeń 
pomiarowych w miejscowości Woźniki, Witanowice i Radocza 387.000,00 

 5. Projekty i budowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Tomice 
finansowanych ze środków z PROW 764.337,40 

 6. Projekty, modernizacja i budowa wodociągów na terenie Gminy Tomice 10.000,00 
600  Transport i łączność 325.890,13 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 50.000,00 

 1. Wykonanie dokumentacji projektowej chodnika przy drodze powiatowej nr 
1788K w Witanowicach i Lgocie - dotacja celowa dla Powiatu Wadowickiego 50.000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 275.890,13 

 1. Sporządzenie projektu technicznego przebudowy drogi gminnej Cupel w 
miejscowości Babica - dotacja celowa dla Gminy Wadowice   14.364,00 

 2. Projekty, budowa i modernizacja dróg gminnych, w tym projekt i budowa 
chodnika przy ul. Kościelnej w Woźnikach  75.750,00 

 3. Dotacja dla UM Wadowice - Projekt techniczny rozbudowy drogi gminnej ul. 
Rzyczki w Tomicach 185.776,13 

700  Gospodarka mieszkaniowa  55.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55.000,00 
 1. Nabycie nieruchomości na rzecz gminy 55.000,00 

750  Administracja publiczna 1.272.341,18 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.272.341,18 
 1. Zakupy inwestycyjne w ramach realizacji projektu e-Urząd w Gminie Tomice 1.102.006,79 

 2. Zakupy inwestycyjne w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina w Gminie 
Tomice 150.334,39 

 3. Dostawa i montaż kompensatora mocy biernej 20.000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa 550.200,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 550.200,00 
 1. Dofinansowanie zakupu małego samochodu dla OSP Witanowice 275.200,00 

 2. Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego do 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Wadowicach 275.000,00 

801  Oświata i wychowanie 4.748.654,78 
 80101 Szkoły podstawowe 22.083,00 
 1. Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Woźnikach 22.083,00 
 80104 Przedszkola 4.726.571,78 
 1. Budowa przedszkoli w sołectwach Witanowice i Woźniki 4.726.571,78 

851  Ochrona zdrowia 160.000,00 
 85111 Szpitale ogólne 160.000,00 

 1. Rozbudowa Pawilonu „E” Szpitala Powiatowego w Wadowicach - dotacja 
celowa dla Powiatu Wadowickiego 160.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.030.600,12 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 553.750,00 
 1. Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Witanowice i Lgota 153.750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6584



 2. Budowa kanalizacji w rejonie ulic: Jagiellońskiej, Spacerowej i Granicznej w 
Radoczy oraz ulicy Podlesie w Tomicach finansowana ze środków z PROW 200.000,00 

 3. Dotacja do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 200.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 476.850,12 

 1. Projektowanie, budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Tomice 182.076,00 

 2. 
Dostawa i montaż opraw i urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa 
Tomice w ramach zadania pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
sołectwa Tomice" 

294.774,12 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 289.107,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 22.000,00 

 1. Wykonanie projektu budowlanego dla przebudowy starej szkoły w Lgocie na 
potrzeby Domu Seniora  5.000,00 

 2. Renowacja otoczenia kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego w Radoczy 8.000,00 
 3. Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego koscioła p.w. NMP w Woźnikach 3.000,00 
 4. Renowacja przydrożnej kapliczki w Tomicach p.w. św. Floriana 6.000,00 
 92195 Pozostała działalność 267.107,00 

 1. Wykonanie projektu budowlanego wielofunkcyjnego budynku użyteczności 
publicznej w Tomicach 267.107,00 

926  Kultura fizyczna 163.700,00 
 92601 Obiekty sportowe 31.000,00 
 1. Budowa wiaty wolnostojącej 31.000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 132.700,00 

 1. Budowa centrum rekreacji w Woźnikach w ramach istniejącej strefy 
rekreacyjno-sportowej - utwardzenie terenu w postaci ciągu pieszo-jezdnego 132.700,00 

RAZEM: 12.406.982,61 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6584



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2023 roku 

z tego : 

Dział Rozdział Treść Wartość 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

010  Rolnictwo i łowiectwo 30.000,00 30.000,00 0,00 
 1008 Melioracje wodne 30.000,00 30.000,00 0,00 

  Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 30.000,00 30.000,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 235.000,00 235.000,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 235.000,00 235.000,00 0,00 

  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 235.000,00 235.000,00 0,00 

600  Transport i łączność 340.140,13 340.140,13 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 90.000,00 90.000,00 0,00 

  Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące 90.000,00 90.000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 50.000,00 50.000,00 0,00 

  
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

50.000,00 50.000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 200.140,13 200.140,13 0,00 

  Dotacja celowa na zadania inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień między j.s.t. 200.140,13 200.140,13 0,00 

710  Działalność usługowa 96.000,00 96.000,00 0,00 
 71035 Cmentarze 96.000,00 96.000,00 0,00 

  Dotacja celowa przekazana gminie  na zadania 
bieżące 96.000,00 96.000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  
przeciwpożarowa 312.010,00 0,00 312.010,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 312.010,00 0,00 312.010,00 
  Dotacja celowa na zadania bieżące 312.010,00 0,00 312.010,00 

801  Oświata i wychowanie 600.107,00 420.000,00 180.107,00 
 80104 Przedszkola  600.107,00 420.000,00 180.107,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między j.s.t. 420.000,00 420.000,00 0,00 

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 180.107,00 0,00 180 107,00 

851  Ochrona zdrowia 162.826,00 162.826,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne 160.000,00 160.000,00 0,00 

  
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

160.000,00 160.000,00 0,00 

 85158 Izby wytrzeźwień 2.826,00 2.826,00 0,00 

  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 2.826,00 2.826,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400.000,00 200.000,00 200.000,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 400.000,00 200.000,00 200.000,00 

  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 200.000,00 200.000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6584



  Dotacja celowa na realizację inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych     200.000,00 0,00 200.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  992.000,00 935.200,00 56.800,00 
 92105 Pozostałe działania w zakresie kultury  45.800,00 0,00 45.800,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 45.800,00 0,00 45.800,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 689.200,00 689.200,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa 689.200,00 689.200,00 0,00 
 92116 Biblioteki 246.000,00 246.000,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa 246.000,00 246.000,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 11.000,00 0,00 11.000,00 

  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

11.000,00 0,00 11.000,00 

926  Kultura fizyczna 163.300,00 0,00 163.300,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 163.300,00 0,00 163.300,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 163.300,00 0,00 163.300,00 

RAZEM: 3.331.383,13 2.419.166,13 912.217,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6584



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

Dochody Gminy Tomice z tytułu 50% wysokości opłat z art. 92 ust. 11 w zw. z art. 93 ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) z zezwoleń od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatków na  działania 

mające  na  celu  realizację  lokalnej  międzysektorowej  polityki  przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w 2023 roku 

Lp. dział rozdział § Treść Plan 
1.    DOCHODY  

 756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

23.825,64 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 23.825,64 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 23.825,64 

Razem dochody 23.825,64 
      

2.    PRZYCHODY  
   905 Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 45.309,01 
Razem przychody 45.309,01 

      
2.    WYDATKI   
 851   Ochrona zdrowia 69.134,65 
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66.308,65 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 66.308,65 
   a) Wydatki statutowe jednostek budżetowych 37.308,65 
   b) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29.000,00 
  85158  Izby wytrzeźwień 2.826,00 
   1. Dotacje na zadania bieżące 2.826,00 

Razem wydatki 69.134,65 
      
1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków 14.220,64 

2. udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom z problemem alkoholowym 22.961,01 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  w szczególności dla młodzieży 21.033,00 
4. Działalność GKRPA i pełnomocnika 10.920,00 

RAZEM: 69.134,65 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6584



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/466/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 29 września 2023 r. 

FUNDUSZ  SOŁECKI 

Dział Rozdział Treść PLAN 
  SOŁECTWO LGOTA 35.942,08 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30.000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 30.000,00 
 1. Remont remizy OSP Lgota 30.000,00 
  W tym: wydatki bieżące 30.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.942,08 
 92195 Pozostała działalność 5.942,08 
 1. Zakup stołów i ław ogrodowych na potrzeby sołectwa 5.942,08 
  W tym: wydatki bieżące 5.942,08 

 
  SOŁECTWO  RADOCZA 54.873,40 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8.000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 8.000,00 
 1. Zakup i montaż garażu dla OSP Radocza 8.000,00 
  W tym: wydatki bieżące 8.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36.873,40 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 36.873,40 
 1. Dokończenie oświetlenia 36.873,40 
  W tym: wydatki majątkowe 36.873,40 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6.000,00 
 92195 Pozostała działalność 6.000,00 
 1. Warsztaty z dziećmi i inna działalność kulturalna OSP 3.000,00 
 2. Działalność kulturalna - dofinansowanie albumu Radocza w obiektywie 3.000,00 
  W tym: wydatki bieżące 6.000,00 

926  Kultura fizyczna 4.000,00 
 92601 Obiekty sportowe 4.000,00 
 1. Utrzymanie i odwodnienie boiska LKS 4.000,00 
  W tym: wydatki bieżące 4.000,00 
    
  SOŁECTWO  TOMICE 54.873,40 

600  Transport i łączność 50.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 50.000,00 
 1. Remont  dróg w sołectwie 50.000,00 
  W tym: wydatki  bieżące 50.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.873,40 
 92195 Pozostała działalność 4.873,40 
 1. Impreza integracyjna 4.873,40 
  W tym: wydatki  bieżące 4.873,40 
    
  SOŁECTWO  WITANOWICE 54.873,40 

600  Transport i łączność 50.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 50.000,00 
 1. Remont ul. Bobrówka 50.000,00 
  W tym: wydatki bieżące 50.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.873,40 
 92195 Pozostała działalność 4.873,40 
 1. Imprezy plenerowe dla mieszkańców 4.873,40 
  W tym: wydatki  bieżące 4.873,40 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6584



  SOŁECTWO  WOŹNIKI 54.873,40 
600  Transport i łączność 40.000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 40.000,00 
 1. Remonty bieżace na drogach i rowach gminnych 30.000,00 
 2. Remonty bieżące na drogach 10.000,00 
  W tym: wydatki  bieżące 40.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10.000,00 
 1. Wymiana opraw oświetleniowych ledowe 10.000,00 
  W tym: wydatki bieżące 10.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.873,40 
 92195 Pozostała działalność 4.873,40 
 1. Imprezy dla sołectwa 4.873,40 
  W tym: wydatki  bieżące 4.873,40 
    
  SOŁECTWO  ZYGODOWICE 36.161,57 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.161,57 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5.161,57 
 1. Utrzymanie terenów zielonych 5.161,57 
  W tym: wydatki  bieżące 5.161,57 

926  Kultura fizyczna 31.000,00 
 92601 Obiekty sportowe 31.000,00 
 1. Budowa wiaty wolnostojącej 31.000,00 
  W tym: wydatki majątkowe 31.000,00 

Ogółem:  291.597,25 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6584


	UCHWAŁA NR LXIII/466/2023 RADY GMINY TOMICE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach
	Załącznik 3 - PRZYCHODY  I ROZCHODY
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe
	Załącznik 5 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2023 roku
	Załącznik 6 - Dochody Gminy Tomice z tytułu 50% wysokości opłat z art. 92 ust. 11 w zw. z art. 93 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) z zezwoleń od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatków na  działania mające  na  celu  realizację  lokalnej  międzysektorowej  polityki  przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2023 roku
	Załącznik 7 - FUNDUSZ  SOŁECKI


		2023-10-09T13:20:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




